ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年６月２７日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 細谷写真館様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 細谷写真館様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 細谷写真館

所在 栃木県宇都宮市今宮３-２-７

代表者名 代表取締役 細谷 好弘

事業内容 写真業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●写真・和装文化を通した地域活性化への取り組み

●育児世代への出張撮影の取り組み

●成長過程の撮影・記録を通じた子供の発育支援

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●著作権ガイドラインの周知

●知的財産権に関する研修の実施

●定期的な内部監査実施の徹底

【具体的な取組】

社外の特許権や著作権に抵触しないように、製品・サービスの開発・提供に努めます。

知的財産の保護

●照明・機材へのLED導入

●LEDによる自然光での撮影推奨（ストロボの不使用）

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●レンタル振袖のリユース販売

●ペーパーレス化の推進

●過剰包装の削減

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

2022年6月17日

有限会社　細谷写真館

代表取締役　細谷 好弘

弊社は、日本を代表する和装文化の承継と写真文化の承継を通し、環境・地域社会

への貢献に努め、国連が提唱する持続可能な開発目標(SDGs)の達成に向けて取り

組んでまいります。

有限会社　細谷写真館

	有限会社細谷写真館様_ニュースリリース.pdf
	有限会社細谷写真館様_SDGs宣言書.pdf